
 
PORTARIA Nº 81.977, DE 7 DE AGOSTO DE 2014
------------------------------------------

 
Altera a composição do grupo de trabalho
constituído, no âmbito da Procuradoria-
Geral do Banco Central, para atuar com
vistas à redução da litigiosidade entre o
Banco Central do Brasil e seus servidores.

 
O Procurador-Geral do Banco Central do Brasil, no uso das

atribuições previstas no art. 22, inciso I, alínea “b”, e inciso XVII, e no
art. 37, inciso I, todos do Regimento Interno, anexo à Portaria nº 29.971, de
4 de março de 2005, tendo em vista o prosseguimento das atividades do grupo
de trabalho constituído, no âmbito da Procuradoria-Geral do Banco Central,
para atuar com vistas à redução da litigiosidade entre o Banco Central do
Brasil e seus servidores,  

 
R E S O L V E :  

 
Art. 1º  Fica alterada a composição indicada, na Portaria nº

73.216, de 22 de outubro de 2012, para o grupo de trabalho nela especificado,
que passa a ser integrado pelos procuradores abaixo designados, sob a
coordenação do primeiro:  

 
I - Rafael Bezerra Ximenes de Vasconcelos, matrícula nº 8.367.009-

2;  
 

II - Lucas Farias Moura Maia, matrícula nº 6.323.167-0; e  
 

III - Felipe de Vasconcelos Pedrosa, matrícula nº 3.191.021-1.  
 

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 

                       Isaac Sidney Menezes Ferreira

Tipo: Portaria

De: PGBCB Enviado por: PGBCB.CARLOS Enviado em: 07/08/2014 19:26:18

Para: BACEN

Número: 114047755 Assunto: PORTARIA Nº 81.977

BC Correio pgbcb.carlos
07/08/2014 19:28

1


